SegundaFeira, 04 de Janeiro de 2021  Edição nº 001

SegundaFeira

04 de Janeiro de 2021

Edição nº 001

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

PORTARIA Nº 001/2021

DE 04 DE JANEIRO DE 2021

“Nomeia COMISSÃO permanente DE

LICITAÇÃO e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e tendo a vista o disposto no Artigo 51 da Lei Federal nº.

8.666/1993 que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas

para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências.

R E S O L V E:

Art. 1º: Designar os servidores abaixo nomeados para comporem a

comissão permanente de licitação – CPL, com mandato compreendendo o período de 04

de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, para exercerem as respectivas funções,

sem prejuízo de suas atribuições funcionais:

MEMBROS TITULARES

 Grazielle Novais do Lago, brasileira, maior, solteira, Rg nº: 11.346.910-17, inscrita

no cadastro de pessoa física sob o nº: 033.464.965-03. Presidente da comissão

permanente de licitação.

 Antônio Carlos Lima Macedo, brasileiro, maior, matricula nº.101, servidor público

municipal, portador RG nº. 05199598-09, inscrito no cadastro de pessoa física

sob o nº. 634.122.685-34. Membro da Comissão.

 Rubens Santos de Souza, brasileiro, maior, matricula nº.1.515, servidor público

municipal, portador RG nº. 13585768-66, inscrito no cadastro de pessoa física

sob o nº. 022.207.085-43. Membro da comissão.

R E S O L V E, também:

SegundaFeira

04 de Janeiro de 2021

Edição nº 001

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800

CNPJ: 14.242.200/0001-65

Nomear os abaixo indicados para, no mesmo período, exercerem as

funções de PREGOEIRO e respectiva Equipe de Apoio, com vista a procederem a

realização de licitações da modalidade Pregão promovido por este ente municipal.

 Pablo Nogueira Santos, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº. 14.179.221-

33, CPF º. 858.898.785-65 — Pregoeiro.

 Emycleia Meira dos Santos, brasileira, maior, solteira, portadora da cédula de identidade nº

12.556.782-08, inscrita no cadastro de pessoa física sob o nº 030.832.745-48 - Equipe de

Apoio.

 Antônia Marques da Silva Neta, brasileira, maior, solteira, portadora da cédula de

identidade nº 07405004-49, inscrita no cadastro de pessoa física sob o nº 003.428.125-36 -

Equipe de Apoio.

As atribuições das funções acima referidas constituem dentre outras:

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E LANCES, ANALISES DE SUA ACEITABILIDADE E

SUA CLASSIFICAÇÃO, BEM COMO A HABILITAÇÃO E A ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

DO CERTAME AO(S) LICITANTE(S) VENCEDOR(ES).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga

quaisquer disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Poções – Bahia, em 04 de janeiro 2021.

Irenilda Cunha de Magalhães

PREFEITA MUNICIPAL
2021/2024

SegundaFeira

04 de Janeiro de 2021

Edição nº 001

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 024-A/2021

DE 04 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Art.  1º  -  Nomeia  o  Senhor  PABLO NOGUEIRA SANTOS,  brasileiro,
maior, solteiro, portador da RG nº 14179221-33, CPF nº 858.898.785-65, para
exercer o cargo e as funções de Chefe de Seção de Requerimento, exercendo
a função junto ao Departamento de Licitação e Contratos, lotado na Secretaria
Municipal  de  Administração  e  Planejamento  nos  termos  do  Art.  52  da  Lei
Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita Municipal

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR

Secretário de Administração e Planejamento

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

EMENTA:  “Dispõe  sobre  nomeação  de  Chefe  de
Seção de Requerimentos, exercendo a função junto
ao  Departamento  de  Licitação  e  Contratos,  nos
termos da Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30
de setembro de 2015 conforme abaixo”.

		2021-01-04T13:43:11-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO